АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

02.03.2011    №  197-р/адм
Об организации торгового

обслуживания населения

в день проведения праздника

народного календаря

«Широкая Масленица»

Руководствуясь Уставом города Смоленска, в соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции», в целях организации торгового обслуживания населения в день проведения праздника народного календаря «Широкая Масленица»:

1. Управлению по потребительскому рынку и развитию предприни-мательства Администрации города Смоленска (Д.В. Райков), администрациям     Ленинского  (С.В. Тихомиров),  Заднепровского (Ю.А. Новосельцев), Промышленного (А.В. Самуйлов) районов города Смоленска организовать 6 марта 2011 года во время проведения праздника народного календаря «Широкая Масленица» праздничную торговлю с участием предприятий торговли и общественного питания города Смоленска.

2. Рекомендовать руководителям предприятий торговли и общественного питания, участвующих в торговом обслуживании населения во время гуляний в Центральном парке культуры и отдыха «Лопатинский сад»:

2.1. Организовать торговлю на Массовом поле в Центральном парке культуры   и   отдыха   «Лопатинский  сад»   с  12.00  часов.  Заезд автотранспорта  с 8.00 до 11.00 часов.

2.2. При организации торгового обслуживания предусмотреть:

- праздничное оформление торговых мест;

- наличие у продавцов форменной одежды с праздничной символикой;

- продажу продовольственных и непродовольственных товаров, кулинарной и кондитерской продукции, прохладительных напитков, чая, кофе и других товаров;

- реализацию товаров в соответствии с действующим законодательством.

3. В случае наличия у организации, участвующей в торговом обслуживании во время гуляний, соответствующей лицензии рекомендуется предусмотреть продажу глинтвейна и медовухи с содержанием этилового спирта не более 15% объема готовой продукции в соответствии с действующим законодательством.

4. Информационно-аналитическому отделу Администрации города Смоленска (Ю.С. Андреева) опубликовать данное распоряжение в средствах  массо-

вой информации.

5. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города Смоленска (С.В. Пивоваров) разместить на сайте Администрации города Смоленска информацию о проведении праздника.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя Главы Администрации города Смоленска Маслакова С.В.
Глава Администрации
города Смоленска

               К.Г. Лазарев